
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 411 del 12/09/2020

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE

N. 411 DEL 12/09/2020

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione stradale per l’effettuazione dello spot
promozionale “Città di Ascoli” nei giorni 14, 15 e 16 settembre p.v. Richiedente: ditta
Publione SRL.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata confermata
la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione
Civile);

VISTO :
- la richiesta presentata dalla ditta Publione SRL con sede legale a Forlì Via Balzella n.81, per

l’effettuazione delle riprese in alcune vie e piazze del centro storico della città per i giorni 14, 15
e 16 settembre p.v.:

- l’esito della conferenza dei servizi, e il relativo verbale, appositamente indetta e tenutasi in data
11 settembre 2020, presso la Sala della Quintana - Piazza Arringo;

VISTO il programma “ shooting date” delle riprese da realizzare nonché la configurazione dei luoghi
interessati;

PRESO ATTO della necessità di dover regolamentare opportunamente la viabilità per favorire
l’effettuazione delle riprese televisive in alcuni tratti stradali della città, mediante la messa a divieto degli
spazi di sosta ivi ubicati e l’interdizione temporanea della viabilità veicolare;

RISCONTRATA quindi la necessità di soddisfare le esigenze rappresentate e di garantire la sicurezza della
circolazione stradale durante l’esecuzione delle suddette riprese televisive;

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n. 70 del 26.01.2017 e s.m.i. che, tra le altre disposizioni, ha
approvato il regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale Urbana (A.P.U.) e nella Zona a Traffico
Limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno;

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0065503 - Uscita - 12/09/2020 - 08:50



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 411 del 12/09/2020

VISTI gli art. 7 e 20 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada":

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per quanto sopra esposto, di istituire:

per il 14 settembre p.v.:

1. con orario 05:30 - 7:15 e 14:00 – 20:00 il divieto di sosta rimozione coatta in ambo i lati di Via Lungo
Tronto B. per il tratto compreso da Piazza G.Giacomini fino all’intersezione con la Via dei Tessitori e in
Via P.Tufilla per il tratto compreso da Ponte Sant’Antonio fino all’intersezione con la Via Lungo Tronto
B.;

2. con orario 05:30 – 20:00 il divieto di sosta rimozione coatta in Piazza V.Basso sui lati nord e sud della
Chiesa dei Santi Vincenzo e Anastasio e sul lato nord in adiacenza alla porzione lastricata della piazza
predetta per cinque(5) stalli dell’offerta per autorizzati disposta a pettine;

per il 15 settembre p.v:

3. con orario 06:30 – 12:00 il divieto di sosta rimozione coatta in ambo i lati di Via Pretoriana;

4. per i giorni 14, 15 e 16 settembre p.v. l’interdizione saltuaria della circolazione veicolare per lo stretto
tempo necessario all’effettuazione delle riprese nelle seguenti vie ed eventualmente per i tratti stradali
afferenti; Via Lungo Tronto B., Via Porta Tufilla, Via Pretoriana, Piazza V.Basso e Via D’Argillano.

5. per i giorni 14, 15 e 16 settembre p.v. con orario 0-24 il divieto di sosta rimozione coatta su tutti i lati
del piazzale di proprietà comunale(Palazzo Pacifici) con accesso da Via Nicolò IV°;

6. è precluso altresì fino alle ore 9,30 dei giorni 15 e 16 settembre p.v. il transito in Piazza Arringo e in
Piazza del Popolo al trenino turistico, al bus navetta Start e al trenino elettrico Robles.

AUTORIZZA

L’utilizzo del suolo pubblico nelle vie e nelle piazze interessate dall’iniziativa in argomento.

In deroga all’ordinanza dirigenziale n.70 del 26.01.2017 richiamata in premessa i veicoli utilizzati per
l’allestimento ed esecuzione delle riprese, senza limite di orario e fino al compimento delle relative
operazioni:

- ad accedere e sostare nella Z.T.L. ed A.P.U. della città compreso il transito attraverso il sistema di
varchi elettronici;

- ad utilizzare come area di sosta prolungata il predetto piazzale comunale di Via Nicolò IV° di cui al
precedente punto “5”;

detti veicoli si contraddistingueranno esibendo in modo ben visibile sul cruscotto una copia della presente
autorizzazione, resta inteso che il transito degli stessi attraverso il sistema di varchi elettronici della città
resta subordinato alla preventiva comunicazione delle targhe al seguente indirizzo e-mail:
varchi@comune.ap.it

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0065503 - Uscita - 12/09/2020 - 08:50



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 411 del 12/09/2020

AVVERTE

La U.O. Segnaletica e Viabilità dovrà provvedere all’apposizione della segnaletica necessaria per l’esecuzione
della presente ordinanza;

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12
del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di quanto
disposto dalla presente ordinanza.

In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della
circolazione, il Comando di Polizia Locale potrà effettuare a proprio giudizio le chiusure e le variazioni
che si renderanno necessarie per consentire/agevolare lo svolgimento delle operazioni sopra indicate.

La Polizia Locale garantirà la propria presenza durante l’effettuazione delle riprese per l’interruzione
temporanea della viabilità lungo le vie interessate.

Il presente provvedimento agisce solamente per quanto attiene l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento delle suddette
riprese, restando impregiudicato a carico della società richiedente il rispetto integrale di tutti gli obblighi
inerenti le normative vigenti per il contrasto e contenimento della diffusione del virus Covid-19 nonché
per la tutela della sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità.

AVVISA

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
della Publione SRL con sede legale a Forlì Via Balzella n.81 in persona del suo legale rappresentane.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia della presente ordinanza è trasmessa a:

Segreteria del Sindaco
Albo Pretorio
Questura
Comando Carabinieri
Comando Guardia di Finanza
Comando Vigili del Fuoco
ASUR Servizio 118
Servizio Eventi
Servizio Attività Produttive
Ufficio Comunicazione
Servizio Segnaletica geom. R.Procaccini
(maurizioalbanesi63@virgilio.it
Trenino turistico
Agenzia Viaggi Robles
START
Ascoli Servizi Comunali
Publione SRL( a mezzo Servizio Eventi)

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0065503 - Uscita - 12/09/2020 - 08:50



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 411 del 12/09/2020

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0065503 - Uscita - 12/09/2020 - 08:50


		2020-09-12T08:44:03+0200
	PATRIZIA CELANI




